
 

 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO  

„Intenzifikace ČOV Týnec nad Sázavou“ 

  kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:  

I. Město Týnec nad Sázavou 

Zastoupené:  Mgr. Martinem Kadrnožkou, starostou 

Se sídlem:   K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou 

IČO:   00232904 

DIČ:   CZ00232904 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  320082359/0800 

(dále jen „Objednatel“)  

II. OHLA ŽS, a.s. 

Zastoupený:  Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva, 

generálním ředitelem 

Jiřím Procházkou, MBA, členem představenstva, obchodním 

ředitelem  

Se sídlem:   Tuřanka 1554/115b, Slatina 627 00 Brno 

IČO:   46342796 

DIČ:   CZ46342796 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod 

sp. zn. B 696 

Bankovní spojení:  Raiffeisen bank 

Číslo účtu: 1014501513/5500 

(dále jen „Zhotovitel“) 

  



2 

 

I. Úvodní ustanovení 

I.1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 2. 2022 Smlouvu o dílo na zhotovení díla „Intenzifikace 

ČOV Týnec nad Sázavou“ (dále jen „Smlouva“). Smlouva nabyla účinnosti uveřejněním 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů dne 9. 3. 2022. 

I.2. Zhotovitel před zahájením plnění Smlouvy požadoval po Objednateli s ohledem na 

dynamicky se měnící situaci na stavebním trhu navýšení ceny Díla dle odst. III.1 

Smlouvy, které je vyšší než limit změny závazku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

I.3. Zhotovitel Objednateli vyjádřil důvodné pochyby o jeho schopnosti splnit předmět 

Smlouvy řádně a včas za finančních podmínek stanovených ve Smlouvě (bez akceptace 

navýšení ceny Díla dle odst. III.1 Smlouvy). 

I.4. Objednatel je přesvědčen, že nedisponuje legální možností navýšení ceny Díla dle odst. 

III.1 Smlouvy nad rámec limitů § 222 odst. 4 ZZVZ a současně nechce cenu Díla dle 

odst. III.1 Smlouvy navyšovat bez realizace řádného zadávacího řízení dle ZZVZ. 

I.5. Objednatel jako řádný hospodář chce předejít možným sporům při plnění Smlouvy za 

současných finančních podmínek (bez akceptace navýšení ceny Díla dle odst. III.1 

Smlouvy). 

I.6. S ohledem na výše uvedené, jakož i s přihlédnutím ke skutečnosti, že plnění dle 

Smlouvy doposud nebylo zahájeno, dohodly se smluvní strany na ukončení Smlouvy 

dohodou v souladu s odst. X.12 Smlouvy. 

II. Ukončení Smlouvy 

II.1. Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy ke dni účinnosti této dohody, a to 

v celém rozsahu Smlouvy. 

II.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou nemají ke dni ukončení Smlouvy 

žádné nevypořádané pohledávky ani dluhy nebo jakékoli nároky z titulu náhrady 

škody, ze smluvních pokut či z jiných ujednání sankčního charakteru plynoucích ze 

Smlouvy nebo z příslušných právních předpisů. 

III. Závěrečná ustanovení  

III.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dohodu v registru smluv 

uveřejní Objednatel. 



3 

 

III.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Týnec nad Sázavou dne dle 

elektronického podpisu 

 České Budějovice dne dle elektronického 

podpisu 

   

za Objednatele 

Mgr. Martin Kadrnožka, starosta 

(podepsáno elektronicky) 

 

za Zhotovitele 

Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda 

představenstva, generální ředitel 

(podepsáno elektronicky) 

 

 

 

 

 

za Zhotovitele 

Jiří Procházka, MBA, člen představenstva, 

obchodní ředitel 

(podepsáno elektronicky) 


		2022-12-16T11:30:22+0100
	Jiří Procházka, MBA


		2022-12-16T12:03:13+0100
	Ing. Roman Kocúrek


		2022-12-19T17:34:00+0100
	Martin Kadrnožka




